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Medlem at være opmærksom paa, at der, hvad vi 
ikke kunne være sikkre imod, kan komme en ny 
Nød over vort Fædreland, saa at det ogsaa kan 
blive nødvendigt, at vi udsætte os for nye For- 
pligtelser. Vi kunne jo fe, hvad der er vasseret 
for nylig, i forrige Maaned; det kunde jo ogsaa 
have medført store Udgifter for os, og Nød af 
anden Art kan kortere, uden at vijiforveien vide 
af det, en Nød, som kan gjøre, at vi maa reise 
Laan og udsætte os for store Udgifter. Det er 
godt altid at være forklog fremfor at være bag- 
klog. Naar den ærede Finantsminister bemærkede, 
at man tidt, naar man talte om Beskatningsvæse- 
net, overdrev sine Betragtninger herom i mange 
Retninger, saa kan jeg forsaavidt svære ganske 
enig med ham deri. J e g  tror, at man ofte 
skader med Raadgivelsen men jeg troer tillige, at 
den høitærede Regjering selv har en betydelig Skyld i 
denne Retning, hvad dens Optræden i disse 8 Dage 
har godtgjort; og det er den Skyld, at den ingen Ting 
Mr i Henseende til at forbedre vore Skatteforhold. 
De-Klaaer over de hos os bestaaende Skattefor- 
hold, dels komme frem, ere i mange Maader fuldt 
berettigede, og jeg mener, at naar den høitærede 
Regjering vil, at vi skulle slippe nogenlunde 
lempelig og godt ud over dette Forhold, maa 
det være en Forpligtelse for Regjeringen at gaa i 
Spidsen; thi vi slippe ikke ud over det derved, at 
Regjeringen ingen Ting gjør for at imødekomme de 
Klager, der komme frem. Jeg vil gjøre et Spørgs- 
maal til den høitærede«Finantsminister; det er med 
Hensyn til det Punkt, at han, da han forelagde 
Finantslovforslaget , sluttede ksit Foredrag-med at 
sige, at naar den Bevilling, som blev given i for- 
rige Finantslov, blev brugt fuldt ud, var der ned- 
lagt i de jydsk-fynske Jernbaner noget nær 28 
Millioner. Jeg vil spørge, om den høitærede Fi- 
nantsminister har medregnet det Rentetab, som 
Staten har lidt ved ikke at have havt den Ind- 
tægt af de store Midler, som ere nedlagte i de 
jydsk-fynske Jernbanerz som den kunde have havt, 
hvis den havde havt Midlerne i sin Kasse. (Fi- 
nan t smin i s t e ren :  Nei!) Den høitærede Fi- 
nantsminister siger Nei; han har altsaa ikke med- 
regnet dette Rentetab ; men jeg-tror, at hvis vi 
skulle komme til en rigtig Bedømmelse Jaf, hvad 
disse Jernbaner koste os, og til en sand Burde- 
ring af den Indtægt, de bringe Staten, skal det 
nævnte Rentetab regnes med (Berg: Det er en 
Misforstaaelse) ; det ærede Medlem siger; at det er en 
Misforstaaelse; nei, det er ingen Misforstaaelse, 
Rentetabet maa regnes med. Overfor det ærede 
Medlem for Veile Amts 3die Valgkreds (Th. 
Nielsen) skal jeg gjøre en Bemærkning. Han 
sagde, at det var hans Mening, at Arbeiderfpørgs- 
maalet ikke løses ved en enkelt Lov, men at vi 
ved alle de Love, vi give, skulle arbeide paa at 
løse det. Ieg vil i Modsætning dertil sige, at 
det ers min Mening, at Arbeiderfpørgsmaalet ikke 
øses ved nogensomhelst Lov; thi-det er et Sam- 

fundsspørgsniaal, som er kommet op, og som Sam- » 
fundet selv maa løse. I  Lovgivningen kunne, vi 
tage Hensyn til det; vi kunne undersøge, hvad 
der fra vor Side er at gjøre for» at understøtte 
Løsningen as Spørgsmaalet, men det er Samfun- 
dets Sag at faae det løst. 

Frederiksen og F le re ;  Maa jeg bede 
om Ordet. « « » 

Formanden :  Da jeg hører, at flere ærede 
Medlemmer ønske Ordet, tror jeg, at det vil være 
rigtigst at standse Forhandlingerne for i Dag. 

Det ærede Medlem for Svendborg Amts 3die, 
Valgkreds (J. A. Hansen) har underrettet« mig 
om, at han agter her i Thinget at indbringe For- 
slag til Lov, indehdldende et Tillæg til § 6 i Lov 
af 9de Marts 1872 (angaaende Raadigheden over 
Fæstebøndergods). » « 

Ved Folkethingsmanden for Kjøbenhavns 1ste 
Valgkreds -(Rimestad) er indbragt et Andrageride 
fra endel Mænd og Kvinder,- som gaar- ud paa, 
at de under Overforinynderibestyrelfen indestaaende 
og baandlagte Midler maa udlaanes saaledes, at 
der erholdes 479 pEt. i Rente af dem. Dette 
Andragende vil efter det ærede Medlems Begjæring 
blive fremlagt Ypaa Thingets Bord. 

Jnden jeg opgiver Dagsordenen for næste 
Møde, som vil blive! afholdt i Morgen, skal jeg 
allerede nu gjøre ærede Medlemmer bekjendte med, 
at derpaa førstkonimende Torsdag paa Grund af 
Statsraadsmøde intet Møde finder Sted her i Sa- 
len. Næste Møde vil blive afholdt i Morgen, Mid- 
dag, Kl. -1, og Dagsordenen vil da være: , » 

Fortsættelse  af første Behandl ing a f : .  
Forslag til Finantslov for Finantsaaret fra 

홢 1ste April 1873 til 31te Marts 1874. 

Mødet hævet Kl. 43J4. 

T iende  M ø d e .  « 

Tirsdag den 10deDecembcr 1872, Kl. 1. 
i. 

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde 
blev oplæst og vedtagen. « 

Formanden:  Ved Folkethingsmanden for 
Sorø Amts 4de Valgkreds (Holstein) er der ind- 
bragt et Andragende fra Krigsinvalid og Skole- 
lærer I .  P. Jenfen, hvori han andrager om Pen- 
sion. Andragendet vi l  efter det nævnte ærede 
Medlems Begjæring blive overgivet til det Udvalg, 
der i sin Tid bliver nedsat angaaende Forslaget 
til Finantsloven. - c 


